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megtört aggastyánok, megszám
lált napok tehérlíordói meg
döbbentően gyors egymásután
ban dobják el maguktól az éle
tet. Az utóbbi napokban egy
másután négy nap voltunk 
kénytelenek életunt öregek erő
szakos haláláról hirt hozni. 
Egyik golyót röpített magába, 
másik nyakát metszette el, har
madik felkötötte magát; ennek 
vagyoni romlás, annak beteg
ség, amannak nyomor, vagy 
tán maga sem tudja, mi adott 
biztatást az élettől váló távo
zásra.

Nincs az életnek olyan hely
zete, amelyben a reyolvergolyó 
volna az egyedüli megoldás. 
Isten adta az életet mindnyá
junknak, egyikünknek sincs jo
gunk iölötte rendelkezni. Csa
pások, megpróbáltatások lesújt
hatják a legerősebb férfit is. 
Megtörhetik akaraterejét hosz- 
szabb-rövidebb időre. De aki 
helyesen fogja fel az életet, 
akiben él az igaz Istenbe ve
tett hit, akinek van vallása, az 
az életet nem dobja el magá-

tói a legfeulyosabt) kereszt alatt 
sem. ' ■ •

Megpróbáltatások nehéz ide
jén, a , kétségbeesés örvénye 
mellett áll a vallásos ember 
legerősebben. A vallásos em
ber tudja, miért él, tudja, mi 
az élet végcélja s azzal is tisz
tában van, hogy e végcél el
érésére' vezető ösvény a földi 
vándorút. Vanitatum vanitas, 
hiúságok hiúsága itt minden 
az „egy szükségest" kivéve. 
Erre az „egy szükségesre11 füg
geszti bízó szemeit a vallásos 
ember s éppen azért a fájdal
mas órák könnyein keresztül 
is meglátja az élet reménycsil
lagát.

Kárhozatos irányzat, mely 
ennek az örökké igaz remény
csillagnak a ragyogását akarja 
kioltani. Szomorú, szánalomra 
méltó lélek, akinek szemei elől 
gonoszul eltakarták az örök 
Igazság fényét s aki vezércsil
lag nélkül bolyongván e földi 
téreken, megszédül a meredek 
szélén. Lezuhan, mint lezuhan 
mindenki, akinek, nincs egyen- 
sulyozója, nincs irányitó igaz
sága.

a helybeli nmnkásbiztositóról.
A munkások véres verejtékén 

tartott „drága" intézmények, a 
munkásbiztositó pénztárak tud
valevőleg államosítás előtt álla
nak. Hogy az államosítás any- 
nyira megérett, abban a mi be- 
főpénztárunknak kiváló érdeme 
van, hiszen a felügyelettel meg
bízott áll. hivatal a nem éppen 
ritka vizsgálatok adatai alapján 
Székesfehérvárott valóságos ta
nulmányokat gyűjtött a minta
szerű adminisztrációról és a 
tiszta választásokról.
- Most az áll. hivatalnak egy 
újabb adattal szaporodik a gyűj
teménye : arról van ugyanis, 
szó, hogy a napokban a pénz
tár legképzettebb tisztviselőjé
nek, aki egyúttal a legfontosabb 
osztályt, a baleset-osztályt ve
zette, egyszerűen felmondtak. 
Hírforrásunk szerint a felmon
dás minden előzetes vizsgálat 
nélkül történt és maga a fel
mondó hatátozat nem is tartal
maz semmiféle pozitív formában 
megnevezett okot.

Ezen azonban mi nem csu- 
dálkozunk, hiszen csak bizonyít
va látjuk azt a sokszor ismételt 
állításunkat,hogy a szociáldemok
rata párt a munkásbiztssitó pénz
tárakat a maga embereinek zsí
ros hivatalokkal való jutalma
zására iparkodik felhasználni; s 
hogy a nagyobb képzettségű, 
intelligensebb emberek a vörö
seknek a pénztárnál is mindig 
utjokban voltak és vannak.

Hogy. tehát Kovács József fo
galmazónak mennie kell, azt 
egész természetesnek találjuk, hi
szen azt láttuk, hogy bármeny
nyire hű elvtárs is egyébbként, 
mint igazán intelligens, képzett 
hivatalnok,nem tudta összeegyez
tetni az agitátor zerepét a hiva
talnokéval. Ez pecTg nagy bűn 1 
Neki tehát mennie kell, s bi
zonyára egy tettrekészebb, a 
szervezésekben több érdemet 
szerzett, tizenhürompróbás elv
társ ül bele a közel 3000 koro
nás hivatalba, aki ugyan jogot 
nem ’ Tgatott, érettségije sin
csen, ? legfeljebb az igazgató 
iskolai végzettségének megfelelő 
bizonyítványokkal dicsekedhe
tik ; de agitátor a javából.

T Á R C A .

A nagyokat mondók.
Irta: Aggteleki (UUein) Ferenc.

Q’ége.)
— Különös — válaszolá Rebeka, 

(mérget mernék rá szedni, hogy 
a nő Rebeka, a doktor meg Izidor) 
hogy tavaly mégis Siófokon talál
koztunk?! Egész biztosan emlék
szem, hogy szonbati napon jöttek 
délután és vasárnap már mentek.

—■ Ott kérem nagyságos asszo
nyom I — az csak utóimra volt. 
Igen! csak utókura.

— Ha 1 ha—h a ! —• kacagott a 
héját remegtetö Rebeka — egy
napos utótűra! — ■ Önnek igaza 
lehet doktorkám — Marienbád bi
zonyára kitűnő gyógyfürdő, mikor 
csak égynapos űtókúrát igényel.

A doktor az ajkába harapott és 
kimért meghajtás után menekülni 
iparkodott.

— Hova megy doktor ? — Csak 
nem lesz oly udvariatlan, hogy 
magamra hagy? ! —

— Kiszállok Péten, egy pacien
semet kell meglátogatnom. Kezeit 
csókolom 1

i — Paciensét Fehérvárról ? — 
Talán az idén itt keresi Marienba- 
dot? — Szerencsés gyógyulást 
kedves doktor.

A kedves doktor nem feleselt 
tovább, hanem egy szintén jól ki
tűzött bácsit tuszkolt be örökébe, 
s jó izüt kacagott magában.

Mikor az elhízott bácsi észrevette 
az elhízott nénit, szívesen csinált 
voina frontendungot.de nem lehetett.

— Na ez szép magától kedves 
Deutsch ! — fogadé az ujonan ér
kezőt Rebeka. — Szép, hogy lo
vagom lessz. Foglaljon helyet! —

I Ez a doktor, amily csinos, mond

hatnám szép, oly rutintalan, oly 
unalmas. És rettenetesen ánzágol. 
Utálom az ánzágoló embereket. 
Ök minden évben Marienbadban 
fürdöznek és most is Péter, szállt 
ki és el akarja velem hitetni, hogy 
itt paciense van. Nekem mondja, 
a tanárnak. Én azt hiszem, hogy 
ebből a Pétből még Marienbad 
lesz. De mondja csak kedves 
Deutsch! honnan és hova ?

— Szekszárdról jövök, kezeit csó
kolom, a hol sertéseket vásároltam 
továbbhizlalásra és most Veszp
rémbe utazom, hogy az átvételnél 
jelen lehessek. Holnap már ismét 
utazom, — elkísérem a felesége
met fürdőre.

—, Ah igen ? ! Ez szép magá
tól. Én magát mindig az udvari
asság szinbolumának. tekintettem 
— s tévé hozzá csípős gonoszság
gal — nincs ennek az udvarias- 

jí Ságnak féltési háttere ? '
í — Tudhatja és tapasztalhatja

nagyságos asszonyom, hogy a mos
tani nagy verseny mellett az önök 
kora kizárja az okot a féltésre.

— Maga elég goromba, kedves 
Deutsch arra, hogy egy elkényez
tetett asszony érdekesnek találja 
magát. De maradjunk a fürdő mel
lett. Hova mennek az idén ?

Deutsch úr, a ki igen puritán 
ember volt,.hogy Rebekát boszant- 
hassa, az anzágolásban rikordot 
akart elérni.

— Tekintettel az udvarra -jj- vá
laszolt Deutsch — Ischlbe'vme- 
gyünk.

Rebeka az ujjába harapott dü
hében. A szemtelen ! — sziszegő 
magában — még az udvarra mer 
hivatkozni. Várj csak, majd adok 
én neked udvart.

— Hm ! — válaszolá a málici- 
ozus Rebeka — tudtommal az ud
varnál nem sok becsülete van a 
sertéskarajnak. Még a személyzet 
sem eszi.

SjftyiXJíiBTd vászouarukáza, Barátok épülete.
( h  f * - * e

nir«  ^  i «  a ir áav és asztalnemilek, paplanok, finom takarók, színtartó zefirek,
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Bennünket az .egész dolog 
csak azért éídekel, mert Kovács
most m ár a  ''harm adik hivatal-* 
nők, aki a helybeli beteggénz- 
tártól a  legutóbbi általános vá
lasztás óta megválik. S mivel a 
választás epilógusa, a visszaélé
sek miatt megindult bűnügy 
még nem nyert befejezést, most 
már három  olyan tanú fog á 
bíróság elé állani, aki mindent 
tud s  aki m eg tudja mondani, 
hogy történt e hamisítás a vá
lasztáskor, s ha igen : kik a ha
misítók ?

Villanyfény
árad a Zichy-ligetre

és a városi pénztárra.

A sötétség leple alatt csibész- 
kedő elemnek ezentúl nem lesz 
— ujjé ! a ligetben nagyszerű !

A tanács tegnap délelőtt tá r
gyalta m ár a ligetben felállí
tandó villanylámpák ügyét. Az 
elfogadott tervezet szerint az 
eddigi lámpák számát szaporí
tani fogják 26 darab 50 gyer- 
tyafényü és 2 drb. egyenként 
400 gyertyafényü lámpával. A 
felállitási költség 2000 K, a vi
lágítási többlet-dij évenkint450 
K lesz.

A városi pénztár 1913. évi ha
szonrészesedés fejében 7818 K 
49 fil.-t kap a villanygyártói.

i  h o h o t t

i m á j a '.

A rendőrség már .áttette, a  b í
róságra azt a kabaré-botrány
ügyet, mely ma egy h e te  keletTi
kezelt s még mindig van  róla 
irnivalónk. . .

Ugyanis azok, akik azt állítot
ták szóban v a g y ; Írásban, hogy 
ezt a  kis 'férckupiét G ábor An
dor a  kitűnő iró, a Medgyaszay- 
kabaré műsoron- állandóan sze
replő szerző irta, azok bárm eny
nyire hangoztatták is, hogy, igy 
meg úgy ők jól tudják eny
hén szólva: tévedtek.

Gábor Andor nyilatkozik a 
„N ap'-bán s nyilatkozatában töb
bek között ezeket m ondja:

„Első sorban, legeslegelső sor
ban, nem én Írtam azt a dalt, ami 
a skandalumot okozta. Még ah
hoz. hasonlót sem írtam, soha éle
temben.

A kokott imáiét nem én írtam, 
de száz olyan dolgot írtam, amit, 
mindet, nem engednék előadni 
másutt, csak ott, ahová Írtam őket. 
Lehet, hogy ami jó volt Nagy 
Endre vagy Medgyaszay Vilma 
kabaréjában, Ízetlenséggé és kel
lemetlenné válik egy vidéki or
feum füstjében, vagy egy mozi le
pedője mögül. De megakadályozni, 
hogy akárki akárhol elő ne adja 
Írott holmimat, nem tudom. Még 
az uj szerzőjogi törvény, ami már 
megvan, de amit nem tudunk- a 
minisztériumból kiimádkozni, még 
az sem nyújt igazi védelmet. 
Szóval a nyilatkozatból k itű

nik, hogy nem igaz, hogy Gá
b o r Andor irta a Kokott imáját. 
Talán valami vásári nótacsináló 
a  szerzője.

Eltűnt ékszerét

Megvámolt vasúti 
podgyász.

Farkas Samuné, marosvásár
helyi .hivatalnok neje a kovet- 
kező tartalmú feljelentést tette 
tegnap a rendőrségen.

Marosvásárhelyen folyó hó 
15-én ült fel a  gyorsvonalra, mely 
Kolozsvár— Szolnok— Budapes
ten át Székesfehérvárra hozta, 
hova ittlakó édesanyját és nő
véreit jött meglátogatni. Ugyan
ekkor feladott magával podgyász- 
kónt két utazókosarat, melyben 
ruhái voltak, de ezek egyikébe 
tette ékszereit is. A kosarakat 
jól lezárta s a kulcsokat magá
hoz vette. Székesfehérvárra ér
kezve csomagjait még másnap 
sem kapta meg, hanem csak har
madnapra érkeztek azok ide 8 
ekkor mielőtt felbontotta, éksze
reit nem találta bennük.

Nyilvánvaló, hogy valamelyik 
átrakodó állomáson, hol a cso
magok indokolatlanul késtek, 
álkulccsal felnyitották a kosara
kat s az 1200 korona értékű ék
szert ellopták.

A rendőrség m egindította a 
nyomozást.

— A kiadóhivatal Üzenete.
Felkérjük vidéki előfizetőinket, 
hogy az előfizetést m inél előbb 
megújítani szíveskedjenek, m ert 
ellenkező esetben kénytelenek 
leszünk a  lap küldését beszün
tetni.

h í r e  k :.
' Negyvenéves:' papi juhi-' 

leiim. Kovács~Alajos csákberé- 
nyi: p lébános £  hó  2 0 -án  ülte  
m eg, sz ű k  rokoni :é s ^ b a r á t i  
körben pappá • szén telte tésének’ 
negyvenedik  1 évfordulóját. A  
ritk a  szép jub ileu m  alkalm ából 
többen keresték  fel gratu láció 
ju k k a l K ovács A lajost, aki 
m o st 70. éves és m ár 2 4  év  
ó ta  plébánosa a  csákberényi 
híveknek. .

__Súlyos beteg. V árosszerte
m ély részvétet kelt az a  szo
m orú  h ír, h o g y  Bach Krisztina 
irgalm as nővér, a  városi árva
ház nem eslelkü főnöknője sú 
lyos betegen fekszik az árvaház 
szőllőhegyi nyaralójában. B ete
geskedése rég ó ta  tart. É vekkel 
ezelőtt elesett s  az esés k övet
keztében egyébként is gyenge 
szervezetét m ellhártyagyuladás 
tám adta meg. Ebbe a  k ínos és 
hosszantartó  betegségbe esett 
vissza. Most pedig tüdőgyuladás 
súlyosbítja am úgy is a  véglete
k ig  p ró b ára  te tt egészségét. Rif- 
fe r  Dezső t. főorvos m indent 
elkövet a  sú lyos beteg  m egm en
tésére, azonban az em beri tu 
dom ány aligha lesz képes m ár 
ellenállani a  pusztító k ó r h a 
talm ának.

—  Az országos tűzoltó kongresz- 
SZUS az idén Nyíregyházán lesz 
agusztus 14, 15, 16 és 17 én. A 
tüzoltószövetség felkérte a várme
gyét, hogy a kongreszuson kép
viseltesse macát.

— Nagyságos asszonyom mo
dora elég glácékeztyüs arra, hogy 
egy elkényeztetett ember érde
kesnek találja — vágott vissza az 
nagy hízelgőn a nagyságos asszony 
szavait idézve.

—■ Ne méltóztassék felejteni — 
folytatta Deutsch, hogy én ott fürdő 
közönség vagyok és nem szállító.

— Helyes 1 — mindazonáltal, 
ha valami jó üzletkilátásai lesznek: 
szívesen kívánok hozzá szerencsét 
és ha túdósitani kiván : két hó
napon belül Odeszába küldje utá
nam sürgönyeit, azon túl pedig 
két hétig Nicébe. Szívesen leszek 
üzleti partnere.

Es mikor méltóztatik utazni ?
— Férjem már elutazott, hogy 

komfortos és szép környéken fek
vő villát bér ljen, vagy megvegyen 
s a mint látja, én most utazom. 
Nézze ezt a rengeteg kalapskatu
lyát. Az asszonyok megpukkadnak 
majd az irigységtől.

Ebben a pillanatban a gépünk 
hármas vészjelt adott és a vonat 
nyílt pályán egy sinhosszal meg
állóit. Ennek a hirtelen megállás-

Aisószoknyák, kötények

mosó-, lüszter- é= clothból,

nak az lett a követkevménye, hogy 
én ráestem Rebekára és Rebeká
nak az egyik kalapskatulyája rá
esett az én fejemre. Hogy a ska
tulya leesése miatt kiengeszteljen : 
nem kérte ki magának, hogy én 
meg ő reá estem. Igen ám ; de a 
skatulya összetört, amiben nem 
volt semmi. Csupa merő üresség.

Deutsch ur gonoszul mosoly
gott.

— Nagyságos asszonyom ! — 
mondá a rossz lelkű Deutsch — a 
többi kalapja is ily remek ?

— Rebeka megnémult, — tán 
örökre megnémult. Az az üres do
boz nagyobb veszteség volt neki, 
mintha a férjét vesztette volna el. 
Férjet lehet venni is ; de reputá
ciót nem.

Másnap, hogy a fiamat haza
hoztam a vaszprémi gimnázium
ból, a szerencse ismét összehozott 
Rebekával. Az arcán angoltapasz 
volt. Kérdés nélkül elmesélte, hogy 
amikor a leánya karján levő kis 
unokáját megcsókolta, véletlenül a 
leányának drága briliáns gyűrűje 
sértette az arcát. Én úgy tettem,

mint akinek erős a hite és szimu
láltam tovább, — részben, hogy 
ne boldogítson, részben, mert ve 
szedelmesen közeledtünk Fehérvár
hoz. Nem volt tanácsos, hogy a 
reám várakozó hites társam (bizo
nyára azt gondolja, hogy teremko
csiban utazom) nő társaságában 
találjon.

Annyit azonban nem tudtam 
magamtól megtagadni, hogy bú
csúzóul oda ne súgjam Rebekának: 
Asszonyság, magának nagyon hasz
nált a két hónapos odesszai és két 
hetes nizzi fürdő.

*

Feleségem nem sietett elém, 
mert megint a III. osztályon utaz
tam. Az I. osztályú váróterem előtt 
várt, — itt boldogot mutatva ka- 
rombafüzte karját és minden ere
jével átvonszolt az I. osztályú ter
men. A folyosón Rebekával talál
koztunk — Kezeit csókolom nagy
ságos asszonyt — Mondá felesé
gemnek és tovagurult.

— Ki ez az asszony? — kér
I dém.

— A mi mészárosunk felesége. 
— Válaszolá becses nőm.

— Na igen.
— Tudod, hogy ez a tengeri 

fürdőről jön? — kérdém.
— Nem tudom uram — vála

szolá keserűen, — de annyit tudok, 
hogy én Fehérvár porát nyelem.

— Légy nyugodt angyalom, — 
vigasztalom. Ha ez a mészárosné 
két tengerifürdőt is meglátogat 
egy nyáron, ezt a két fürdőt te is 
megfogod látogatni, sőt utókúrára 
elviszlek Siófokra.

Nem mulattatásra irlam ezt a 
kis helyzetképet, — módjuk kor, 
vagy szezon rajzot. Az életnek élő 
alakjai ezek. Mindhárom szereplő 
él. Aki lelkiundort akar sze
rezni, az csak ilyenkor utazzék. 
Valami undorító a balatoni szom
batos fürdőzők anzágolása. Az 
mind külföldön fürdőn nyaral hó
napokig és mi naponkint találko
zunk velők, amint a kenyér után 
futnak . . . Székesfehérvárra.

iánykék, fiuk és hölgyek részére, nagy válcsztékban találhatók N O F IT Z E B r llé l

mosó alsó kor, 2 50,
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i — Nehéz operáció. Németh 
-  János városi biz. tagot, városunk 
i- köztiszteletben . álló polgárát 
f  Olyan- szerencsétlenség érte , á  

m ely kétszeresen  fölkelti a  ro- 
kó'nszenvet és részvéte t a  sorstól 

i sú jto tt p o lgár tá rsu n k  iránt. Nó- 
: h án y  hétte l e lő tt a  szöllejében 
; babrált s  e  közben egy  karó  

m egsértette az ujját. Nem  sokat, 
tö rő d ö tt a  sebbel, a  m ely é g é1 
szén  je lentéktelennek látszott, 
p ed ig  évekkel; ezelőtt, a  m ikor 
cukorbetegségében  gyógyulást 
k e re se tt , '  o rvosa  legkoraolyab- 
bán:figyelm eztette, hogy m in 
denféle testi sé rü lésé t a  leggon- 
dosábban  gy.ógyittassa, m ert a  
cu korbetegség  folytán igen  kö- 
n y en á llh a t elő  vérm érgezés. Mul- 
tak azonban ,a  napok, ső t há- 

c rom  hő t is  elm últ, m ikor a  m ind
. jobban  dagadó  és fájdalm as seb

b e l jelentkezett Pajzs Pál dr. 
szentgyörgykórházi főorvosnál. 
A főorvos szem rehányással fo
gadta éppen' a  nevezett cukorbaj 
folytán. N agy  rábeszélésre si
került a szerencsétlen  em bert 
rávenni, h o g y  operációnak ves
se alá m agát m ert csak ebben 
az ese tben lehete tt rem ényt nyú j
tan i a  nem  ugyan  biztos, de le
galább valószínű gyógyulásra. A 
balkezét le kellett vágni, úgy  lesz 

, a  többi része m egm enthető, 
igy  rem ényük  az orvosok, hogy 
k itartó  kezelés m ellett nem  fe
nyegeti a  halál a  derék, még 
életerős em bert. Az eset annál 
súlyosabb, m ert ez az operáció 
N ém eth Já n o s t a  jobbik, egész

. ségesebbik kezétől fosztotta meg. 
Tudvalevő ugyan is, hogy N é
m eth Já n o sn ak  jobbkeze évek- 
ó ta  béna, illető leg  egy hibás 
kezelés következtében csak alig 
tudja  használni. Most a  másik 
kezétől volt kény telen  megválni.

— Katonai gyakorlatok  Szé
kesfehérvárott. Az 1. számú vár
tüzérek e h ó  26-tól kezdődően 
nagyszabású gyakorlatokat fog
nak tartani. A stratégiai feladat 
az lesz, m intha a  Székesfehérvár 
városát ellenség tám adta volna 
meg. Mivel a  vártüzóreknek n in 
csenek lovaik, fejőrm egyei gaz
dáktól százhatvan p á r  lovat vásá- 
ro lnakössze a  gyakorlat céljaira.

— Hid-elzárús. A székesfehérvári 
utbiztosi hivatal tudatja a nagy kö
zönséggel hogy a Nádor csatornán 
Sárszentmihály és lnota közötti hi
dat julius 23-tól 31-ig felszerkezet 
javitás miatt elzárják.

—  Rácsos ablak kell a kaszár
nyára, hogy ott se be, se ki ne 
mehessen senki. A honvédparancs
nokság aziránt kereste meg a városi 
mérnöki hivatalt, hogy a W irthféle 
bérkaszárnya utcai legénységi szo
báinak ablakaira rakasson rácsot. 
A mérnöki hivatal a tanács elé vitte 
az ügyet, ahol nem szivesen fogad
ták a kérelmet, mert drágálják a 
rövid időre szóló befektetést. Mielőtt 
határozna a tanács, kikéri Balogh 
József tanácsos katonaügyi előadó 
véleményét.

— Az elhagyott férj boszuja. Kő
míves József jenői lakost otthagyta 
a hites felesége, Kerekes Erzsébet 
és hazament szüleihez Csőszre. Kő- 
mives utána ment, kérlelte jöjjön 
vissza, ám az asszony hajhatatlan 
maradimért az anyós nagyon mel
léje állt. Az elhagyott férj egy da
rabig könyörgött de aztán megunta 
a dolgot. Felkapott egy kenyérvető 
falapátot s  azzal anyósát is felesé
gét is úgy elverte, hogy azok sú
lyos testisértés címén *' * meg 
ellene a feljelentést.

f e h Er m e g y e i NAPLÓ f.

— Szerencsés tisztviselő. A sze
rencse; csillaga , rárpgy ogott egy ■ 
fehérvári városi tisztviselőre s jó
ságos sugaraival kellemesen .meg
cirógatta, arcára derűt, szivébe örö
met és ami a legfontosabb — zse- ’ 
bébe égy kis.pénzt varázsolt.. Dr.

- Kr Gy, igen- szorgalmas .tisztyise-. 
lője lévén városunknak, még a késő 
esti órákban., is hivatalos aktákon 
szokott dolgozgatni lakásán. Egyik 
este nemrégiben számokkál is kel
tett dolgoznia s talán jobban ki
merülve mint rendesen, feküdt le 
aludni. De álma sem volt nyugodt. 
Égő házat látott s a feltörő láng
oszlopok vérvörös tüzében öt szám 
jegy gomolygótt s végre egymás
mellé sorakozott. Másnap reggel az 
illető tisztviselő még mielőtt bement 
volna hivatalba, levelet irt egyik 
budapesti bankházhoz és kért egy 
megnevezett számú sorsjegyet. A 
bankház visszairt, hogy az a szám 
nincs meg, hanem küld másikat. 
Dr. K. visszaír a bankháznak, hogy 
neki más nem kell, csak az amelyet 
megnevezett s írják meg, kinek ad
ták el. A bankház 'udatta, hogy a kért 
sorsjegy egy csaczai fakereskedőtiél 
van. Dr, K. irt érte s a fakereskedő 
megküldte egy másik ellenében a 
kért számú sorsjegyet, melyet meg
érkezése után kihúztak s a szeren
csés tulajdono ■ ilymódon 2260 K 
nyaralási költséghez jutott. Az ál 
domások felemésztik majd felét s 
még mindig marad 1000 K án fe
lüli tiszta haszon.

—  Katonai támadás egy automo
bil ellen. Szerdán este néhány lü- 
zériiszt automobilon rándult be Szé
kesfehérvárra, rövid kis esti szóra
kozásra. Éjfél már elmúlt mikor haza
felé indultak s a csőri utón alighogy 
ráértek a Hármashidra, erős puska- - 
ropogással támadtak rájuk az éjjeli 
gyakorlatot tartó honvédek, akik 
nyilván ellenséget véltek az autón 
utazó katonákban. A megtámadott 
gépkocsi — nemhiába egy pilóta
hadnagy vezette — valósággal rö
pült a recsegő, ropogó géppuska 
támadása elől.

—  Mártákhitelesitési központok.
A kereskedelmi miniszter az idősza
kos hitelesítés rendje s időszakos 
hitelesítési központok kijelölése tár
gyában megküldte a vármegyéhez 
16624|914 számú rendeletét. Esze
rint Fejérvármegye és Székekesfehér- 
vár területén az állami mértékhite-, 
lesitő hivatal székhelye Székesfehér
vár. Az időszakos hitelesítési köz
pontok a következők :

I . csoport. (Időszakos hitelesitési 
éve minden páratlan számú év.) 
Székesfehérvár thj. város Fejérvár
megye területén : Móri járás. Ba- 
konysárkány, Bodajk, Csákberény, 
Csákvér, Fehérvárcsurgó, Isztimér, 
Mór, Pusztavám. — Váli járás. Al- 
csut, Bicske, Etyek, Kajászószent- 
péter, Martonvásár, Pázmánd, Sós
kút, Szár, Vál, Vértesacsa, Vértes
boglár.

II. csoport. (Időszakos hitelesítés 
éve minden páros számú év) Fejér
vármegye területén : Adonyi járás. 
Adony, Baracs, Dunapentele, Ércsi, 
Érd, Nagyperkáta, Pusztaszabolcs, 
Rácalmás. — Sárbogárdi járás. Alap, 
Cece, Hercegfalva, Kalóz, Nagylók* 
Sárbogárd, Sárkeresztur, Sárosd. — 
Székesfehérvári járás. Aba, Csőr, 
Gárdony, Kápolnásnyék, Lovasbe- 
rény, Moha, Nádasdladány, Pákozd, 
Pátka, Polgárdi, Seregélyes, Sopo- 
nya, Szabadbattyán, Zámoly.

— Eltűnt cselédleány. A móri 
csendőrség tudatja a helybeli rendőr
séggel, hogy Weisz Jenő móri lakos 
cselédje, Friedmann Erzsébet bodajki 
illetőségű leány eltűnt. Személyleirás 
közlése mellett kérik a nyomozást.

—  Amit a radikálisok elhalgat- 
nak. A radikális urak nagyon sok 
lényeges dolgot elhallgatnak. Nem 
beszélnek  ̂az „uj földesurak" v - 
gyonszerzéséről, nem beszélnek a 
kazár uzsorákról és egyéb üzletek
ről. Dé^ elhallgatják nagy bölcsen 
az egyházi vagyon óriási, terheit is 
hasonlókep azt is, hogy az ezek 
az egyházi birtokok uj gazdái eze
ket a terheket alig vállalnák, mert 
_ezék áldozatok a nemzeti kultúra 
oltárán, ami pedig idegen fogalom 
az uj földesurak előtt. — A kul
tuszminisztérium kimutatása szerint 
á  magyar katholikus egyház az ál
tala alapított iskolák címén a ma
gyar kultúra emelése 66,809,792 
koronát tett le és fentartására 
14,116,744 koronát áldoz évenként. 
Szeretnénk látni azt az fölaesurat- 
aki a magyar kultúráért ilyen áldó, 
zatot megengnd magának 1 Szépen 
enged — hagyja ezt jóvá a lipótvá- 
rzsi is. Nos hát akkor szekulárizá- 
ció egyenlő a nemzeti kultúra ve
szedelmével is. Ezt pedig elhalloat- 
ják a radikálisok I

A nyári sesonban férfiaknak kel
lemes viselet a vászonöltöny. Cél
szerű a lüszter kabát, tenisz vagy 
csikós nadrág divatmellénnyel. Eze
ket az általános szokás szerint 
Rudbányni kizárólagos posztókeres
kedésében vásárolják.

— Eltűnt elmebeteg. Balázs Zsó
fia gyenge elmejü nó gondozójától, 
Balázs József alcsuti lakostól, f. hó 
2*én megszökött. Miután az eddigi 
kutatás eredménnyel nem járt, a 
váli járás főszolgabírói hivatala el
rendelte körözését. Megtalálás ese
tén Alcsut község elöljárósága ér
tesítendő. Az eltűnt személyleirása : 
Kora 40 éves, vallása róm. kath. 
állapota hajadon, termete alacsony, 
haja barna, arca kerek, orra ren
des. Különös ismertető jele: mind 
két lábára ludtalpu, nehézkes járása 
van. Eltűnésekor fekete szoknyát 
és piros fejkendőt viselt.

— Elveszett. Egv kisleány a Rá- 
kóci-utcán, Városház-téren és Szent 
Imre közön át a Jókai-utcáig elvesz
tett egy nyakláncot. A becsületes 
megtaláló adja át a láncot, mely 
inkább emlék mint érték, a rendőr
ségnek.

— Sötét bűn. Egyik közeli tahi
ban egy leányt szégyentől akart 
jó készpénzért megszabadítani egy 
bába. Összekotyvasztott italt adott 
be neki s a leány pár nap alatt 
meghalt. Az asszonyt letartóztatták.

Azokat a tisztelt vevőimet értesí
tem, akik későn érdeklődtek, hogy 
most ismét van választék belőle, az 
árak azonban változatlanul, úgy 
mint eddig, 3 méter elegendő egy 
egész öltönyre, tiszta gyapjú szövet 
összesen 12 korona. Rudbányai Imre 
posztókereskedő.

— Baleset. Kántor Sándor, lo- 
vasberényi kocsis, mikor leszállt a 
kocsiról a lovak elindultak, a gyep
lőben megakadt, elesett és a kocsi 
keresztül ment a lába fején.

— Állategészségügy. Lovasbe- 
rény községben az állategészségügyi 
hatóság ragadós száj és körömfájás 
járványt állapított meg.

Májfoltok, szeplők s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lactelne-* 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely éra 70 fillér, egy té 
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
ára: 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixxel 
lettek kitüntetve, Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

3

Szép kivitelben divatos kosztüm 
szövetkelmék 140 ctr széles, métere 
3, 4, 5 korona. Lüszterek métere 
3-40, 4, 4-20, 4-50 a Kizárólagos 
Póáztókereskedésben. -

PICK MARK szegsdi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos
suth utca.

A legszebb;' m osókartono k  40 
fillér m étere, divatos m osódell- 
nék 40 fillér métere, a  legdi
vatosabb nyári creppek tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. 80 
fillér m étere, u rlásl választék 
angol ingzefirekből már 70 fil
lértől m étere fekete, sö tétkék 
és szürke lüszterek, eponge hal
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Imre utca, barátok  
épülete átellenében.

Sárgabarack 5 kg. postakosár 
2 kor. Gyümölcs újdonságok 
naponta érkeznek. Legfinomabb 
hegyi málnaszörp kapható. 
Gebauer Testvérek Kossuth u. 
9. Telefon 340.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR 
: :  (BARÁTOK EPÜLETE.) : :  

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek I Saját viüam os 
k&vénagypörkölde! Telefon 250.

— Dr. Prohászka Ottokár we- 
gyéspüspök ur legújabb fém- 
nyoiuutu arcképe 38 x54 ciu. 
nagyságban kapható kizárólag 
Schnetzer Nándor cs.és kir. ud
vari szállító iiregkercskedönól.

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

I Székesfehérvár szab. i íf .  város |

At’OLLO
színház

Péntek és szombat, 
július 24 és 25-én:

Fellépnek FORELLI és 
AROLA bűvészek és 

gondolatolvasók.
A műsor a következő : 

Normandiai tájak, (tájkép.)
A titkos egyezség, (dráma.)
Az anyós hipnotizál, (humoros.)

A KÖLTŐ CSILLAGA.
(Színes dráma 3 felv.) 

Mayer ur a moziban, (humoros.)

Mérsékelten felemelt 
helyárak.

Nagypályholy 8 K 60 fillér. 
Kisoáholy 6 K. Páholy ülés 1 
K 20 fii!. Fentartotthely 1 K. 
I. hely SO fill. II. hely 60 fi!!. 

UI. hely 40 fillér.
Jegyek a Krausz tőzsdében 

válthatók.
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Feltétlen megbízható hentesáruk
m iiaá iiB n tő rs iag u to a -

;Vi-ésfögái rókát í-leg- 
fojíBb-eljárás sze- 

lí.rint1 készít; KOVÁCS 
V DEZSÖfBása-a, 1- GbB- 

bard-háí. Telefon 233.

! MTK. jön!
' M agyarország bajnoki és k u 

pagyőztes labdarugó csapata f. 
hó  26-án; vasárnap d. u. íél 6 
órakor a  SzTG. I. csapattag a 
sóstói pályán labdarugó m ér
kőzést tart: Az ország első 
c'sapatát a  SzTC. fényes ü n 
nepséggel .fogadja. A. mérkő
zésre, m inthogy az1 ülőhelyek 
szám a nem sok, tanácsos m ár 
előre jegyet váltani Falvay 
Ferenc divatkereskedő urnái.
‘ T ribünjegy 1 K, állóhely 40 
fill. Á  főmérkőzés előtt íél 4 
órakor az Egyetértés I. és 
SzTC. II. csapat közölt lesz 
labdarugó mérkőzés. A jegyek 
m indkét mérkőzésre érvényesek.

SzTC. intázösége.

S Z Í N H Á Z .
Az Apolló színházban pénteken 

és szombaton egy gyönyörű Pathé 
dráma, a 3 felvonásos Költő csillaga 
kerül bemutatóra, amelyben a fő
szerepet a legkiválóbb mozisziné- 
szek játszák. Napierkovszka, Sig
norét és Mayer művészi játékában 
gyönyörködtetik a közönséget. A 
pénteki és szombati estnek cloujét 
fogja képezni a Kprolii bűvészpár 
fellépte, akik a képek között mu
tatják be szemfényvesztő tudomá-

o v

MOZGÓFÉNY KÉPSZINHAZ 
— BUDA1-UT 3. —

iulius 25-én és 26-án
Szombat és vasárnap

I j / f  7  VAGY AZ ASSZONY 
l ' t í "  TITKA.

Szenzációs detektivdráma 
3 részben.

5
elsőrendű pótkép:
1. Törzs becsülete. Cow
boy dráma. 2. Ágoston és 
pelikán, (hűm.) 3. Kuglizó 
művész, (hűm.) 4. Márton 
és a kutyák, (hűim) 5. 
Müncheni tájak. (term. u.)

Szombaton 2 előadás este 
7 és 9 órakor.

Vasárnap 4 előadás 3, 5, 
1 7 és 9 órakor.

nyukat. A helyárak"csak:igen cse-
'kélyekrmérsékeltenfelemeltekr-Je- 
gyek^ekintettel-A várható—érdeklő
désre !eíörl®Blílvafók Krausz Ve
rona tőMdájébefi.1 r ■■

. Olcsó tetfifedőpapirost csak a Szé
kesfehérvári-Hitelszövetkezet Deák;
Ferepc-ixtca 4 sz. jáy^Ü J $ ^ szte‘e:’ 
pen deheT M ^ir 1 .

Egy alig ..haóznált v-uaraazuDa- 
'bBrendazéssürgősen'eladórEöveb-
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu-

*’V fiÖJjLiJ .Mii int-
!

.Tekintetes Szerkesztő m l  - 
Naponként sétáimat a Palotai-uton 

teszem, kérem Szerkesztő urat, ta
pasztalataimat a közönség érdekében 
lapjában közzétenni. Á palotai so
rompó melletti téren és a promená- 
don, ami a Temető-soron vezet, az 
utóbbi időben is a folytonos esőzé
sek alkalmával olyan vizáradás volt, 
hogy ólt a gyalogjárón közlekedni 
lehetetlenség volt és az ottlevő vá
rosi közkutat iszapos és sáros víz 
veszi körül, úgyhogy ezáltal a kút 
vize használhatatlanná válik és aki 
abbéi iszik, valami betegséget kap
hat a rossz viztől.

Egy szemtanú

APRÓHIRDETÉSEK.
Szöllö a fiskális dűlőben közvel- 

len a Budai-ut mentén, nyaralónak is 
alkalmas, 2 szobával és mellékhely
ségekkel együtt eladó. — Bővebbet 
ugyanott_____ ________________

Kempis „Krisztus követése" dr. 
Platz Bonifác fordításában, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé popirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz.

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re, esetleg 
november 1-re kiadó. Cím a kiadó
hivatalban.

Kitűnő kajszinbarack, ringló és 
szilva kapható Széchenyi-utca 26. 
sz. alatt.
. Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozozásokat háznál is, leg- 
jutányosabban, felelősség melleit ké
szít Márton Károly Palotai u. 12.

Egy kisebbszerü ház gvümölcsös 
kerttel Felsőkirálysor 53. szám alatt 
eladó. Bejárata Budai útról.

EhdÓ ház nagy szőlőkerttei gyű 
mölcsös és konyhakerttel. Cim a 
kidadöban.

Egy darab borjastehan eladó. 
Kertalja ulca 54.

Lakást kBresak nov. 1-re. Telje
sen modern, különálló 2—3 szobás 
legyen fürdőszobával, kis udvarral. 
Kultúrmérnöki hivatalszolga.

A tölgyhulladék, amely feltétlenül 
a legolcsóbb tüzelő, ismét kapható 
a Székesfehérvári Hitelszövetkezet 
Deák Ferenc utca 4 sz. alatti fű
résztelepen Házhoz szállítva 100 
kg.-kint 2 K 50 f. a rövidebb, kö
tegelt hulladék 2'K 70 f. kötegen- 
ként pedig 50 f. Ugyanott igen szép 
tölgyfaducok is kaphatók.

Egy modern uj családi ház sza
badkézből , eladó. Ugyanott 100 
négyszögöles házhely is eladó. Tu
dakozódni lehet a kiadóhivatalban.

Egy csinosan bútorozott különb 
bejárata garzanSzoba Kossuth-u.' 2- 
sz. alatt kiadó.
,  TT “ . dadni akar, 
feltétlenül lurdesscn az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Délutáni ó.akra elfogadok bár-' 
Írásbeli, iragy gépirászati mun

kát,. Tanulókat instruálok. Cim , a 
kiadóhivatalban. . . . . ..

___ .hangszerkészítői .télapó.--

Székesfehérvár, Kossuth-u. 2. és Símor-u. 37. Telefon : 367

Pécsi és Veszprémi országos 
kiállításon :

Éremmel kitüntetve í

ZONGORÁÉ!
Pianinók! Harmoniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
Ehrbar, Förster, Stingl, Hofmann és 
Cserny, stb. —  Állandóan nagyráktáron 

vannak bármilyen

- .-TVrlLíe-.íiv i

HA N GS Z E RE K ,
részletre és bérbe is kaphatók 
legolcsóbb árak mellett. —
Zongorák 600 K-tól félj.
Pianinók 450 „
Harmoniumok 70 „ 9
Cimbalmok 70 ,  H
Cimbalmok pedállal 180 9 „

10 évi Jótállással

Javítások és hangolások a leg-| 
jut&nyosabban eszközöltetnek, J 

wuBiita5!«!ima«aw»Map.»iM

Ha szenet,
kokszot

olcsó
* r

JO
|  ó h a j t  h á z t a r t á s s á  r é s z é i b e .

;1N MáRKUS Fial FIÓKJA
Telefon 216. S z é k R S fe h s rv á r r Simor-Utca 15.

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plom báit 
zsákokban  való szállítást már most eiőjegyzünk.

©  © ®  ©
©  Folyó évi szeptember havában -■ , •' ©

Székesfehérvárt „ '
megnyílik a Székesfehérvári Diák-Otthon által létesítendő ©

•  POLGÁRI FIÚISKOLA ®
^  I. és IV. osztálya ;, az utóbbi elegendő jelentkezés esetetén. g"- 

Tandíj:' 150 korona. Beirátási d i j : 10 korona. Tandíj
; mentességét a tanulók 10 J-a kap megfelelő bizonyítványok1 _  

V  alapján. Jelentkezni lehetőleg augusztusi 31-ig:lehet,.V'Yi:: •

©  A Székesfehérvári Diáh-Obihón. :
_  ■ 'kdeép iskl} Tanulók-teljes .ellátásért ■

, óvr900 koronát fizetnek. Képes-prospektust;küld a ve-’ í. 
zetőségr . : :

D r . rPéesi Jénőj

. , .....................
Nyqpatott.az Egyházmegyei Könyvnyójndátian, Székesfehérvárba

•1
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